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Logbog 2006. 
 

Uge 1 
 

Lige et tilbageblik inden vi tager hul på årets sejlads! 
I oktober var Freddy og Jesper ude at fiske ved Kadetrenden. Vi har så tit talt om, at vi måtte sikre 
”Steuermannsitzen” på en eller anden måde – tænk hvis vi tabte den – og så pludselig var det for 
sent! Freddys gummistøvleskaft hang i kanten af sædet og blop – væk var det! Jesper tilbød at 
springe i og dykke efter det, men Freddy takkede heldigvis nej – en søn er jo trods alt ikke så nem at 
erstatte, som en løsdel til en båd! 
Vi bestilte og betalte en ny hos Floor og troede alt var i den skønneste orden, men siden er vi blevet 
en hel del klogere! Efter flere måneder fik vi en ny – som viste sig at være vind og skæv. Altså 
fotograferede vi miseren og returnerede ”skæverten” og klagede til Floor. De lovede os en ny og 
bedre, men ak – nr. to var lige så skæv som den første, og nr. tre behøvede vi ikke at tage med ned i 
båden – den var så tydeligt deform, at det var den rene jammer. Talrige henvendelser senere er vi 
kun nået til at få en kreditnota stående hos Floor (efter 7 måneder!) – Michael lover gang på gang 
selv at tage sig af sagen og ringe tilbage. Sjovt nok kan han åbenbart ikke finde vores 
telefonnummer, for han ringer aldrig, og nu tager han heller ikke sin telefon, når vi ringer – mon vi 
har fået ry som ”kværulanterne fra Bogø”? Vi må jo gå ud fra, at Bavarias succes har overhalet dem 
selv indenom – mon andre har det samme problem som vi?? Vi er i alt fald godt harme – og så er 
det mildt sagt!!! 
Det årlige Tærø rundt måtte gennemføres med en defekt båd. Vi havde ellers alle muligheder for at 
sidde afslappet under denne kapsejlads – hvis der altså havde været noget at sidde på – for da 
starten gik, var det totalt vindstille! At det overhovedet kunne lade sig gøre at gennemføre starten 
skyldtes, at der løb strøm på 1,5 knob den rigtige vej i Grønsund den dag. Vi var helt uden styrefart 
i båden og passerede – i lighed med andre – startlinien med hækken forrest, da det var umuligt at 
rette båden op. Det så ret aparte ud!  
Årets sommertogt nærmede sig med stormskridt, så Freddy måtte selv træde til, hvor Bavaria ikke 
magtede det – så han har lavet et nydeligt lille styrmandssæde i teaktræ. Vores lille skibshund – 
Bellman – der aldrig har oplevet Magda med intakt bag, tør ikke gå hen over ”broen”, men hopper 
ned og op igen på den anden side af ”hullet” sådan som han plejer. 
 
Vi havde beregnet, at vi ville starte på årets sommertogt med Oslofjorden som mål, så snart, jeg 
havde fået sommerferie, men Jacob kom på tværs, da han bestemte sig for at gifte sig med sin Laura 
den 1. juli.  
Vores næste idé var, at Freddy skulle sejle Magda alene til Göteborg og så komme hjem til bryllup, 
hvorefter vi begge ville tage toget retur og sejle, men det blev ikke til noget. Freddy fik ondt i 
ryggen, og d. 27/6 var det så slemt, at vi ikke kunne få ham op at stå, men han måtte kravle på alle 
fire på toilettet! Kiropraktorbehandling og stærk smertestillende medicin fik ham så meget på 
højkant, at han kunne deltage i brylluppet.  
Vi har ikke fået pakket/ klargjort og købt ind, som det var meningen – Freddy skulle have været til 
Tyskland og købe drikkevarer, så det bliver måske problematisk med ølforsyningen, når vi først har 
været på besøg hos familie og venner i Norge!  
Men af sted skulle vi, og af sted kom vi den 2. juli! 
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Søndag d. 2. juli 2006: 
Vi sejlede af sted fra Hårbølle klokken 10 med let vind fra øst. 
Vi huskede at sætte vores plads på grøn, og så var det bare om at komme ud af røret! 
                                                                                 

 
 
Farvel og på gensyn Hårbølle! Endelig kom vi              Skibshund Bellman på sin plads. 
af sted! 
 
Det var pragtfuldt endelig at komme af sted og sejle stille og roligt med den sparsomme vind. På et 
tidspunkt – ud for Knudshoved Odde – blev vinden for sparsom, og motoren måtte til. Vi er nu vel 
ankommet til Agersø – 35,3 sømil. Her er en del både, men ikke så propfyldt som de andre gange, 
vi har været her. Vi fik en ”på langs”-plads. Freddy kunne ikke rigtig se og høre og jeg kom ikke af 
i tide og måtte råbe BAAAAK! Så ankeret var inde og banke på broen. En flink dansker fra 
Karrebæksminde og en ditto nordmand kom springende til og hjalp med fortøjningen. Da vi takkede 
for hjælpen, betroede nordmanden mig, at han lige havde lagt til på nøjagtig samme måde 5 min. før 
vi kom! 
Havnefogeden er i sædvanlig fin stil og højt         
humør. Havnepenge 105 + 10.  
Bellman har været i land og tisse 739 steder.  
Han er fuldstændig hjernedød og ikke til at  
ringe op, når der er fugle i nærheden, og her  
på øen er gråspurvene halvtamme og meget  
nærgående, så der står MORD i øjnene på  
den søde lille hund næsten konstant, når han  
er i land. I båden lader han sig hylde på  
sædvanlig vis af forbipasserende, men han er  
desværre begyndt at knurre af forbipasserende  
hunde, så vi må rulle os lidt ud ind i mellem. 
Vi har grillet og rigtig nydt livet. Det er dejligt  
vejr – vi må håbe det holder til resten af turen            . Vi nyder et glas vin i cockpittet på Agersø 
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Mandag d. 3. juli 2006: 
Vi løb tør for ferskvand i morges, så Freddy tankede op mens jeg gik en ekstra luftetur med 
Bellman. Det er næsten umuligt at få ham til at koncentrere sig om noget så kedeligt som at tisse, 
for der er tonsvis af gråspurve rundt om en hele tiden, og han er ved at gå helt amok. 
Vi forlod Agersø kl. 8 for en dejlig halvvind, men da vi nærmede os Storebæltsbroen flovede det af 
og vinden vendte, så vi måtte have motoren på. Der var god medstrøm, så vi sejlede derudaf med 8 
– 9 knob. Ud for nordenden af Agersø så vi dagens første marsvin, senere så vi flere og lidt efter 
Romsø så Freddy 8 på én gang!  
Endnu en gang har vi kunnet konstatere, at Storebælt er et særdeles befærdet farvand, og at skibene 
er store og sejler hurtigt! 
 

 
 
To af de mange store skibe, der sejlede i Rute T   Der er god plads i forhold til sidste år i Ballen     
                                                                               Havn på Samsø 
 
Klokken var lidt i 1 da vi kom til Ballen på Samsø – lige tids nok til at få den sidste pæleplads i 
havnen! Vi blev hjulpet ind i ”vifte” for enden af en bro af en mægtig flink tysker, der også sejlede 
en ekstra agterfortøjning ud for os i sin gummibåd. Man kan sige mangt og meget om tyske sejlere, 
men man må lade dem, at de fleste er ualmindeligt hjælpsomme i forhold til dansk målestok! 
Siden er det væltet ind med både – nogle er sejlet igen – vi er spændt på, om der kommer lige så 
mange som sidst, vi var her.  
Dagens distance: 43,5 sm.. 
Da vi havde spist, gik jeg tissetur med Bellman, mens Freddy vaskede op. Jeg faldt i snak med en 
”ældre” mand, som sad med en øl foran et hus. Jeg fik hele hans livshistorie – han havde sejlet 
siden han var 14, var endt som kaptajn, havde sejlet over hele verden, fik kone og børn på Hawaii, 
men blev skilt efter 14 år, noget han aldrig var kommet over. Var blevet pensionist efter en 
diskosprolaps og så flyttet hjem til Ballen, hvor han var født. Han havde 4 børnebørn på Hawaii, 
men talte kun med dem i telefonen. Folk kunne ikke forstå, at han ikke orkede at rejse mere, det 
gjorde man ikke når man havde rejst så meget og set det hele, så var man fyldt op. Det er sjovt, men 
Mutten, som jo også har været sømand på de 7 have, siger nøjagtigt det samme. Jeg spurgte, om han 
kendte Mutten - eller Bambino - fra Bogø, men han kunne ikke huske, han nogensinde havde mødt 
nogen fra Bogø. 
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Vi fik ikke været på havnekontoret i åbningstiden, men 21.45 var her opkrævning, 110 kr.. Bellman 
var meget begejstret for opkræveren (Havnefogeden?), og det var vist gensidigt. Her er kommet 
kolonormt mange både ind – dog ikke så overfyldt som sidst. 
Tirsdag d. 4. juli 2006: 
Vi sejlede fra Ballen 7.10. Der var stort set ingen vind, så vi sejlede for både sejl og motor. Der kom 
lidt mere vind op af dagen, og senere drejede den, så vi fik modvind, men aftog igen. Næsten hele 
vejen til Anholt havde vi strømmen med os, så vi kom godt fremad.  
Vi så marsvin flere gange, og på Bosserne så vi mange sæler, som var i selskab med en masse 
skarver. Det var en dejlig sejlads i højt solskin. Vi så flere færger, bl.a. en katamaranfærge, der 
lavede en hel vandsky efter sig. Da vi nærmede os Anholt, kunne vi se, at bådene bare strømmede 
ind mod havnen i stimer. Her var totalt fyldt, da vi kom ind, men vi var igen svineheldige! Freddy 
havde spottet, at den inderste båd på den yderste bro lå lidt langt fra stenene på molen, og Magda 
kunne lige opereres ind dér, hvor rampen går op fra flydebroen til molen. Kl. 16 var vi landet og 
fortøjet i fin stil, og Bellman og jeg skyndte os i land. 
Der var ca. 1 million der badede på stranden ved siden af havnen. 
 

 
    
   Træt lille skibshund tager en skraber i                                              Hjelm 
      ”ormegården” 
 

 
 

                      Anholt i sigte!                                    Vi var svineheldige og fik en inderplads ingen 
                                                                                               andre havde opdaget … 
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Freddy pakkede en cykel ud, og jeg forhørte mig i Mollevitten, om de havde gas, men man skulle 
ud på campingpladsen for at få noget. Inger Lis havde i øvrigt sms´et til os, at vi gjorde klogt i at 
købe gas i Danmark, for den var tre gange så dyr i Sverige. 

Vi blev enige om, at jeg først skulle cykle til 
Brugsen i byen – der er vist nok 2,5 km derhen – 
og så ville Freddy cykle på campingpladsen og 
købe gas bagefter. 
Cyklen viste sig at kunne skifte gear på egen 
hånd – især når man trådte hårdt til – og det var 
der rig lejlighed til – det var en mere kuperet 
strækning, end min kondi umiddelbart rakte til. 
Hjemturen blev besværliggjort af, at man 
åbenbart ikke kan sætte noget fast på 
bagagebæreren, så jeg måtte have posen med 
varerne på styret. Men flot tur, det var det. 
Der er blevet ved med at vælte både ind, så lige 

Der kom alt for mange både og de begyndte at      nu ligger der 31 både for svaj uden for havnen! 
ligge for svaj udenfor og i yderhavnen                    Dagens distance: 61,9 sm. (140,7).  
                                                                                  Havnepenge 130,00 kr 
 
 
 
Onsdag d. 5. juli 2006: 
Klokken 5 blev vi vækket af Bellman og vi skyndte os at gå i gang ned morgenproceduren, i den 
glade tro, at klokken var 6, og at vi var lidt bag efter. Klokken 7 sejlede vi ud fra havnen, og lå og 
blabbede rundt i yderhavnen, mens Freddy havde gang i pøsen og fik spulet det værste snavs, sand 
og hundehår af dækket. Vi havde en pragtfuld sejlads i bagende sol og ikke meget vind – de sidste 
to timer vindstille, så det er godt at Magda har en god motor, og at den fungerer. Vi krydsede rute T 
igen, og de store skibe var igen mange og hurtige – vi kunne tælle 15 store erhvervsskibe på én 
gang på et tidspunkt. Vi ankom til Vinga kl. 14.30, og igen var vi svineheldige! Vi kunne ikke ligge 
på broen efter havnen, men fik lov at ligge langskibs på en plads, hvor der står ”Min. 36 fod” på. 
Havnehullet er blevet pakket totalt af en ung og en ældre ”havnedame”, og der er ikke nogen uden 
på os (endnu, for de venter på en bestemt båd), mens de ligger 4 uden på hinanden i den anden side.  

 

 
 

     Vinga dukker frem med båker og fyrtårn          Indsejlingen til havnen mellem Vinga og Koholmen 



 6 

 
 
                 Magda i Vingas havn                                                                Vinga  
 
 

     
 
 Der er en lille ”skov” på Vinga – lavtliggende,       Der er gamle inskriptioner i klipperne 
fugtig og med mange myg.      
 

                                  

 
 
   Flere inskriptioner – bl.a. en kompasrose                               Vue over Vinga 
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               Kig ned til havnen på Vinga                                                   Modlys 
 
 

 
 
          Fyret og båkeren på Vinga                               Både for svaj i den beskyttede bug 
  
Stedet minder os lidt om Utklippan – meget 
specielt, og ufatteligt smukt! Evert Taube er født 
her – hans far var øens første fyrmester, så der er 
et lille museum for ham, og da vi kom ind, var der 
en der spillede Taube viser på harmonika og sang. 
På Koholmen sad en ungersvend og spillede 
guitar og sang, men det lød ikke som Taube-
musik i mine ører. Fyrtårnet er lukket – bliver vist 
renoveret, så vi kunne ikke komme derop.  
                                                                                            
Her er i øvrigt en kanon lige som på                                                                                            
Utklippan.                                                                                                                                                                        
Havnepenge er 90 sv.kr. + 30 i strøm. Jeg  
må vist støvsuge for at udnytte de  strømpenge i            Udsigten fra cockpittet mod Koholmen 
morgen.  
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Bellman har mange fans her – svenske og norske 
børn. Han er nu mere optaget af 3 måger, der                                     
holder til her og som han god kunne tænke sig at 
bide i. Vi har været i vandet bag båden, her er klart 
vand på 20 grader, men der er temmelig stærk 
strøm i den smalle passage mellem Vinga og 
Koholmen, hvor havnen ligger.  
Dagens distance: 56,5 sm. (196,2) 
  
 
 
 Der er dobbeltlokum på Vinga!      
 

         
  
Torsdag d. 6. juli 2006: 
Vi sejlede fra Vinga ved 9 tiden. Da Bellman og jeg var ude at gå kl. 6, var det vindstille og blankt 
vand, men der var kommet lidt blæst og især strøm, da vi skulle af sted.  

 

 
 

                        Færgen er på vej                                          Lille samfund med mølle 
 

 
 

                         Flere færger                                                  Lille ø med kors på toppen 
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           Tæt skærgårdssamfund                                   Masterne viser, at her ligger en havn 
 

     
 

     Al bebyggelse er klumpet sammen oven på                    Det lille sorte hus er ikke værst ….! 
     hinanden – eller også er der helt øde. 

 

 
 

                      Hvor er her flot!                                  Denne turbåd overhalede os – vi mødte den 
                                                                                    igen i Marstrand  
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                  Grøn sideafmærkning                                                       Skovklædt ø 

                  

 
 
Flot tehus, men er dette virkelig vejen til Marstrand?      Sødt lille hus med vissen majstang 

 

 
 
Nu skulle vi snart være i Marstrand – hvor filen          Her dukker Marstrand op i det fjerne 
 kan den være i disse krinkelkroge? 
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 Marstrand med Carlsten Fæstning knejsende             Vores udsigt fra havnen i Marstrand med 
  over byen                                                                 kirken og fæstningen i baggrunden. 

 
Der er meget beboelse på øerne ud for Göteborg, flere af øerne er forbundet med dæmninger og 
broer, og færgerne piler af sted mellem øerne og fastlandet. Vi så en del fiskerbåde, der vendte 
hjem. Flot skærgårdssejlads – det virker mere barskt end på østkysten. 
Vores mål var Marstrand – som jo er en historisk by, med Carlsten Fæstning knejsende højest på 
Marstrandsön. Vi lagde til i havnen under fæstningen, men det viste sig at pengeautomaten (vi 
havde ingen svenske penge) og butikkerne var over på Koön. Heldigvis pendlede der kabelfærger 
(den ene hed Nisse) frem og tilbage konstant, og det viste sig at være så smart, at man sejlede gratis 
til Koön, men betalte 20 kr. for hjemturen. Jeg tog turen over for at købe ind og hæve penge, mens 
de to herrer tog sig en gevaldig skraber. Senere var Freddy i byen for at købe snore til vores briller 
og et norsk gæsteflag. Det første var ok, men gæsteflag var udsolgt.  
 

  
 

     Marstrand – de blå kabelfærger sejlede i                Aftenstemning ved strandpromenaden               
     pendulfart mellen Koön og Marstrandsôn               i Marstrand 

 
Efter aftensmaden gik vi alle tre en tur i byen og op på fæstningen. Marstrand er en hyggelig by 
med meget smalle brolagte gader, og meget tætliggende huse. Vi så ikke en eneste bil, men derimod 
mange trækvogne og små ”havetraktorlignende” køretøjer med påhængsvogne. Vi mødte en dum 
svensker (?), der løb kondiløb med to store løse hunde, og han lod som om, han var blind og døv, da 
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de løb hen til Bellman og Freddy bad ham kalde dem til sig, og om ikke de skulle være i snor. Og så 
mødte vi ham oven i købet to gange. 
 

 
 

                       Parti fra Carlsten fæstning                                Udsigt fra et skydeskår på Carlsten    
                       
Her er fyldt med Bavariaer. Vi ligger ved siden af         
en 42 fods, her er en 32, flere 34´ere, mange 
36´ere og 2 30 fods.                                                                  
Dejlig aften, der dog blev delvist spoleret af nogle        
unge mennesker, som havde fået for meget at 
drikke, og mente, de skulle spille høj musik (og 
den var ikke god) for os alle sammen. Naboen har 
kæmpet med sit  el-stik. Hans søn nægter at 
acceptere, at de ikke kan  få strøm på – tror han 
skal se fodbold.  Havnepenge: 130 skr.                                                    
Dagens distance: 19, 1 sm. (215,3) 

 

                              Carlsten Fæstning i Marstrand  

 
Fredag d. 7. juli 2006: 
Bellman vækkede os 5.20, så jeg tog en tur med ham i solskin og hilste på posten, som travede 
rundt med sin trækvogn i de smalle og stejle gader. Vi blev enige om at sove en time til – og mens 
vi gjorde det, blev det regn- og tordenvejr. Ca. kl. 10 sejlede vi af sted – i første omgang hen til 
Koön for at få diesel. Man skulle lægge depositum for at få lov at tanke, så Freddy måtte efterlade 
sit Visa-kort mens han tankede. Det var en dyr fornøjelse, men det er det jo også derhjemme. Vi 
sejlede af sted i bygevejr i begyndelsen og senere bare overskyet. Det barske indtryk af skærgården 
er forstærket – enten er her fuldstændigt øde og bart på øerne, eller også står husene nærmest oven 
på hinanden. Det har været en ualmindelig flot tur. På et tidspunkt blev vi overhalet af kystvagten, 
der kom fræsende forbi. Her er i øvrigt enormt trafikeret, meget mere end vi i vores vildeste fantasi 
havde forestillet os, og halvdelen af de sejlbåde vi ser, er Bavariaer! 
Vi har set mange maleriske og hyggelige skærgårdssamfund – bl. a. Möllön, hvor vi så et sjovt 
stativ til fisketørring, og Gullholmen. Lige inden Möllön var der nogle mærkelige bøjelignende 
genstande i rækker i vandet. Freddy mener, det er krebseopdræt. Vi ankom til Lysekil ved godt 2 
tiden, men på kortet så det ud som om marinaen lå på bagsiden af odden, men der var ikke plads og 
det var ikke den rigtige marina, så vi fik lidt ekstra sejlads, inden vi landede, hvor vi skulle.  
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Dråber drypper fra bommen med barsk natur i                    Bebyggelserne er tætte 
 baggrunden. 
 

 
 
Bellman på sin udkigsplads – han faldt ned kort                   Gennemsejling ved Möllön 
  efter, da kystvagten fræsede forbi! 

 

 
 

                Opdræt, men af hvad?                                   Hyggeligt ser der nu ud i land - Möllön                              
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                    Stativer til fisketørring.                                                 De sidste huse … 
         

 
 
              ……. totalt øde og goldt                                                      Gullholmen 

 

 
 
                         Gullholmen                                 Hygge på terrassen ved udsejlingen fra Gullholmen 
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            Her er der ikke mange huse …                                                  Lysekil 

 

 
 
 
Gammelt træskib ud for Lysekil                                Modlysudsigt fra cockpittet i Lysekils dyre havn. 
 

 
Her er ikke ret mange gæstepladser og de er ikke 
ret gode. Man ligger og hopper op og ned. Men 
prisen er god nok – 140 dask – og så er der lige 
40 kr. oveni til strøm. Tak for kaffe! 
Jeg har været ude og købe ind, og har fået købt et 
norsk gæsteflag. Her er levende musik i 
restaurationen på kajen. Det er dog foreløbig til at 
holde ud at høre på. 
Dagens distance: 31,8 sm. (247,5) 
 
 
Lysekil 
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Lørdag d. 8. juli 2006: 
Vi blev vækket ved 5 tiden - Freddy havde åbenbart regnet med at sove lidt videre – i alt fald var 
der ikke morgenkaffe, da jeg kom tilbage fra luftetur, men det blev hurtigt ordnet, så vi kom af sted 
kl. 7.30.  
Det var overskyet og ret blæsende, og vi fik dagens første ”basker”. Vi sejlede for sejl ind til 
Kungshamn og Smögen. Siden kom sejlene jævnt op og ned med mellemrum. 
Klippeøerne bliver højere – det er barsk natur.  
Vi skulle igennem Sote-kanalen. I søkortet stod, at man skulle kalde broen midtvejs (7 m frihøjde) 
inden man sejlede ind, så det gjorde vi. Det var smukt og meget kanalagtigt. I begge ender var der 
barskt med bare klipper, på midten frodigt.  
Brovagten var gået en tur, men kom stæsende tilbage og lukkede broen op, mens han havde travlt 
med at snakke med nogle tilskuere – at sætte de rigtige kontrollys på gad han ikke – vi kunne jo se 
broen var åben, og han vinkede bare venligt og råbte ”god tur”. 
Basker nr. 2 var noget mere kraftig, for vinden var taget til, så vi nød det rigtigt, da vi sejlede 
gennem Hamburgsund. Der så også vældig hyggeligt ud, så der vil vi gerne overnatte på vejen 
hjem.  
Vi så en skarv, der havde fanget en ål. Ålen havde åbenbart ikke tænkt sig at give sig uden kamp, 
for den snoede sig rundt om halsen på skarven. 
Basker nr. 3 var næsten ved at tage pusten fra os – hold da op nogle bølger og bølgedale! De 
omkringsejlende både forsvandt fuldstændigt af syne ind i mellem. Den store sø-hund peb lidt og 
måtte på skødet og trøstes. Han blev dog hurtigt kry igen.  
Vi sejlede til Strømstad og ind i Marinaen i Kebalsvigen. Vi kom til at lægge til ved en ”forkert” 
bro, nemlig i havnen for fastliggere – i øvrigt nordmænd de fleste – men pladsens ejermand er på 
ferie, så det er ok. Vi kan ikke få strøm, da der er lås på alle målerne, men til gengæld skal vi ikke 
betale for at ligge her, siger de, der ligger ved siden af! Her er fint og hyggeligt og lige op til en 
lufte-skov, så det er perfekt. Vi er trætte. Det har været en ualmindelig smuk, men lang og hård tur, 
så køjen kalder.  
 

 

 
 

      Det ses ikke, men der var virkelig knald på,                                   Kungshamn 

    når vi kom ud på det åbne 
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                        Husbåd i Kungshamn                                    Broen mellem Kungshamn og Smögen 
 

 
 

                       Værs´go og læg til!                                           Hvor mon vi kommer hen? 
 

 
 

                   Det ser spændende ud                                                      Videre frem 
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               Indsejlingen til Sote-kanalen                                              Her er smukt! 

 

 
 
Det er varmt, men overskyet                                                         Hyggelige feriehuse 
 
 

 
 
         Smal passage med ”slingrekant”                                            Man sejler tæt på … 
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                Lodrette klippevægge                                           Gennem broen i Sote-kanalen 
 

 
 
         Så skal vi vist dreje til bagbord                            Sejlbåden er parkeret lige uden for døren 
 
 

 
 
      Her er lige plads til tre feriehytter                                                        Lille fyr 
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                Hus bygget i natursten                            To røde hytter midt i det golde klippelandskab 

 

 
 
                   Malerisk ser det ud …                                        Klippeknoldene er høje og bare 

 
 

 
 

   Både/badehuse og bådlift i Hamburgsund.                                   Hamburgsund 
Mange af de små huse blev brugt til sommerhuse.                             
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                       Hamburgsund                                    Fjällbacka med kirkespiret indpakket i stillads 
                                                                                  og plastic. 

 

 
 
                      Smal passage forude!                                        Se menneskerne oppe på klippen 
  

 
 
Den hvide firkant er et sømærke malet på klippen.         Strømstad, havnen i Kebals-viken 
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Her er mange norske fastliggere –utroligt 
at det kan betale sig. En af nordmændene 
vil frygtelig gerne tale med Bellman og 
han står inde på broen og fløjter og 
smisker, men den uopdragne hund har 
rejst børster og knurrer rasende. 
Angående Bavariaer, så følte jeg, at jeg 
overdrev noget i går, da jeg skrev, at hver 
anden sejlbåd var en Bavaria, men det 
føler jeg godt nok ikke mere. Man skulle 
tro, det var løgn, men det vrimler ganske 
enkelt med dem! 
Dagens distance: 52,5 sm. (300,0) 
 
Strömstad, Kebalsviken 


